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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002شهريـوليوـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ــس نشاط ل

********************************************************************
 

         2002يونيو   شهر يوليو معءمقارنة أدا:    أولاً

تداول وراق المالية بنهاية سوق الكويت للأ  السعري ل  مؤش"ر الأقف"ل   
 توىسعند م 2002 يوليو31الأربعاء  وم  ـ ي"  قش"هر يول"يو الـمـواف" ـ    

 )% 1.2(ه تس"""ب نقط"""ة وم"""ا ن   25.8 بانخف"""اض نقط"""ة  2199.9
 وبارتفاع    نقطة 2225.7 وال"بالغ  2002 ش"هر يون"يو    إقف"ال مقارن"ة   

 نهايRRة إقفRRال  مقارنRRة ب%28.7ه تسRRبنقطRRة ومRRا ن  490.5قRRدره 
 . نقطة1,709.4 الغالب و2001عام

 نقط""ة 160.62 الوزن""ي للس""وق ع""ند مس""توى   مؤش""رآم""ا اقف""ل ال  
 شهر  إقفال مقارنة ب  % 2.2ه  تسبنقطة وما ن   3.55بانخف"اض قدره    

  نقطة 164.17 ال"بالغ  و 2002 يون"يو  30الأح"د وم  ـ ي"  قيون"يو المواف"   
 إقفال مقارنة ب% 22.1ه  تسبنقطة وما ن   29.02وبارتفاع  قدره    

 . نقطة131.60 البالغ و2001نهاية عام
 الص""فقات  دع""د  وهم الم""تداولةـ آم""ية الأس"" آم""ا انخف""ض  مؤش""ر  

 ماًه مليون س ـ 3,263.9 هم المتداولة ـ بلغت آمية الأس   حيثتها  موقي
قدره""ا انخف""اض   س""بةـهم وبنـس""  مل""يون 574.1ه ق""دربانخف""اض  

ه  ق"""""در بانخف"""""اض     ص"""""فقة  54,004ى  موزع"""""ة عل"""""  %  15
  بلغت قيمتها % 19.4قدره"ا   ف"اض     انخ س"بة ـوبن ص"فقة    13,009

 س"""بةنـوب ك.د  مل"""يون70.3ه ق"""دربانخف"""اض   ك.د  مل"""يون873.6
 .2002شهر يونيو مقارنة ب%7.5قدرها انخفاض  

 
      للRRRتداول بلRRRغ المعRRRدل اليومRRRي فقRRRد للRRRتداول أمRRRا المعRRRدل اليومRRRي

          بقRRRRRيمةة صRRRRفق  2,348 ىموزعRRRRRة علRRRR سRRRRهم   ملRRRRيون  141.9
مRRيا علمRRاً بRRأن عRRدد أيRRام الRRتداول خRRلال شRRهر    ك يو .د  ملRRيون38

 .   يوما22ً يونيو يوماً في حين آانت في شهر 23يوليو بلغت 
رآة ـ ش""93 ال""ـآة م""ن اص""ل  ش""ر86 س""همأ عل""ى ال""تداول وج""رى

 مأسعار أسه وانخفضتة  شرآ 23أس"عار أس"هم     مدرج"ة ارتفع"ت     ال
ك       وه"""ناعل"""ى أس"""عار أس"""همها  ات ش"""رآ 7 افظ"""تحوة رآش"""  56

 .ا لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـش 7
 

      2002 يــوليو  شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :    ثـانياً

اقف"ل المؤش"ر الس"عري لس"وق الكوي"ت ل"لأوراق المال"ية ف"ى نهاية                 
ع""ن نهاي""ة إقف""ال ش""هر يون""يو % 1.2ش""هر يول""يو منخفض""ا بنس""بة 

لع""ام لك""نه ظ""ل محافظ""ا عل""ى إرتفاع""ه والأداء الج""يد م""نذ بداي""ة ا     
 .2001عن إقفال نهاية عام % 28.7والذي حقق إرتفاعا بنسبة 

 
ولق"د م"ر الس"وق خ"لال ش"هر يول"يو بع"دة متغيرات حيث شهد في                  

 نقطة 2300بداي"ته أداءا قوي"ا يش"ير ال"ى تعدي  المؤشر حاجز الـ              
وآ"ان الإرتف"اع ش"املا جم"يع المؤش"رات، وتم"يز أداء الس"وق في                

المستثمرين وذلك بعد إنتهاء أحداث  بداي"ة الش"هر بع"ودة ال"ثقة الى          
الأزم""ة السياس""ية المحل""ية و المتم""ثله بإس""تجواب وزي""ر المال""ية و   
حص"ولة عل"ى الثقة ومن ناحية أخرى  آان قرب إعلانات النتائج             
المال"ية النص"ف س"نوية للش"رآات دافع"ا ال"ى تق"دم الس"وق ف"ى ظل                   

 .الأرباح الجيدة لعدد من الشرآات

 

يول""يو فق""د إتس""م المؤش""ر بال""تذبذب م""ع  أم""ا ف""ى منتص""ف ش""هر  
رآ""ود نس""بي ط""ال معظ""م القطاع""ات و تأث""ر الس""وق بعمل""يات     
جني الأرباح أدت الى خسارة السوق الى المكاسب التى جناها          
ف""ى بداي""ة الش""هر وال""تى ظه""رت بش""كل واض""ح بع""د أن تخط""ى  

 نقط"""ة  وم"""ع بداي"""ة الإع"""لان ع"""ن  2300المؤش"""ر حاج"""ز ال"""ـ 
ل""تى آ""ان الس""وق ق""د إس""توعبها ق""بل الأرب""اح النص""ف س""نوية وا

 .الإعلان عنها من خلال إرتفاع القيمة السوقية لتلك الشرآات
 

 وم"ع ق"رب إن"تهاء الش"هر ح"دث للس"وق تصحيحا في الأسعار               
وآان""ت بداي""ة الش""رارة ه""و الإنه""يار الكب""ير ال""ذى ط""ال أس""واق  
الأس""هم العالم""ية الأم""ر ال""ذى أث""ر  نفس""يا عل""ى المتداولي""ن ف""ى     

لك"ن ما حدث للسوق بعد ذلك من تراجع آبير وغير           الس"وق، و  
 يوليو والذي أطلق عليه 27منطق"ي وبال"تحديد ف"ي ي"وم الس"بت           

ال""بعض بالس""بت الأس""ود وال""ذي ظه""ر ف""ي ه""ذا ال""يوم ت""راجعا      
لكاف""ة أس""عار الأس""هم المدرج""ة ف""ي الس""وق وبالتال""ي خس""ارة        

تقري"با م"ن قيم"ته ف"ي ي"وم واح"د فق"ط على الرغم        % 4المؤش"ر   
، وهذا التراجع   %2.5 سابقينالليومين  ا  في   اجع السوق من تر 

 وه""و 15/9/2001ل""م يح""دث للس""وق به""ذا الحج""م م""نذ ت""اريخ    
ال""يوم ال""ذي ج""اء بع""د الأح""داث الت""ي ش""هدتها الولاي""ات الم""تحدة 

 . سبتمبـر11الأمريكية في 
 

ويوص""ف ه""ذا ال""تراجع بالغ""ير منطق""ي لع""دة أس""باب أهمه""ا أن""ه 
يوم م""ن ش""أنها التأث""ير لايوج""د أحداث""ا فعل""ية وقع""ت ق""بل ه""ذا ال"" 

بشكل مباشر أوغير مباشر على الشرآات المدرجة في السوق        
والتي تجبر المستثمر في السوق على البيع ولو بخسائر فعلية،          
وإن آان""ت المؤش""رات ت""دل عل""ى ظه""ور توج""ه ج""اد م""ن ق""بل     
الولاي"ات الم"تحدة عل"ى تنفيذ عمل عسكري ضد العراق يهدف        

 أن""ه لا ي""برر م""ثل ه""ذا ال""تراجع   إل""ى إس""قاط ال""نظام الح""اآم إلا  
المفاج""ئ لع""دم مع""رفة الموع""د الفعل""ي لتنف""يذ ه""ذه ال""توجهات        

 .والذي قد يستغرق بعض الوقت لإتخاذ مثل هذا القرار
 

وأآ"بر دل"يل عل"ى ع"دم منطق"ية ه"ذا ال"تراجع الكبير هو إرتفاع                
ف"ي اليوم الذي يليه، على الرغم من  % 2مؤش"ر الس"وق بنس"بة       
 س""اعة أث""رت عل""ى   24ج ملموس""ة خ""لال  ع""دم وج""ود أي ن""تائ  

توجه""ات المتداولي""ن ف""ي الس""وق، وه""ذا الق""ول مف""اده أن تأث""ر      
المتداولي"""ن ف"""ي الس"""وق ج"""اء بش"""كل رئيس"""ي نت"""يجة تض"""ارب  
التص"""ريحات م"""ن ق"""بل وآ"""الات الأن"""باء أو م"""ن ق"""بل بع"""ض     
المس""ئولين أدى إل""ى إه""تزاز ال""ثقة ل""دى المتداولي""ن والأخ""ص      

تأث""""ر المح""""افظ والص""""ناديق   المض""""اربين م""""نهم، ولا نع""""تقد   
الإس""تثمارية به""ذه العوام""ل النفس""ية والت""ي مف""ترض أن تن""تهج    
سياس""""ة إس""""تثمارية ت""""أخذ بالإعت""""بار النواح""""ي الإس""""تراتيجية 
بالإس"تثمار في السوق، وقرارات البيع المفاجأه  لا تحدث بناءا     

 على إفتراضات وإنما تحدث أحيانا بعد دراسات وتحاليل 
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الإستثمار  
%25 .6

الغيرآويتية  
%1.5

التأمين  
%0.4

الصناعى  
%7.2

الخدمات  
%13 .3

الأغــذية  
%1.5 البنوك  

%41 .1

العقارى  
%9.6

 
بب""يع تدريج""ي للخ""روج م""ن إس""تثمار    تخ""رج بتوص""يات توص""ي   

 .معين
 

وبش""كل ع""ام فإن""ه عل""ى ال""رغم م""ن قناعت""نا بع""دم وج""ود م""بررات   
منطق""ية له""ذا ال""تراجع الكب""ير إلا أن""نا ن""أآد عل""ى وج""ود ض""رورة     
ملح"ة لح"دوث عمل"يات تصحيحة للسوق من وقت لآخر، وهذا ما             
ذآ"رناه من خلال تقارير سابقة وذلك لضمان إستمرار السوق في           

 .الأداء الجيد وإستقراره
 

حي""ث يوج""د ع""دد آب""ير م""ن الش""رآات إس""تفادت آث""يرا م""ن ف""ورة    
الس"يولة الداخل"ة ف"ي الس"وق وشهدت مضاربات على أسهمها مما             
أدى إلى بلوغ أسعارها إلى مستويات عالية جدا  لم يشهدها السهم     
م"نذ س"نوات ولا تتناس"ب م"ع الن"تائج الفعلية لأداء لتلك الشرآات،               

لأم"ر س"وف س"وف ي"ؤدي ع"اجلا أم آج"لا إل"ى خس"ارة تلك         وه"ذا ا  
 بمعنى  . الت"ي حققه"ا خ"لال الف"ترة السابقة     الأس"هم لكاف"ة المكاس"ب     

أن الش"رآات الت"ي لازال"ت مستمرة وسوف تستمر في تحقيق نمو     
ف""ي أداءه""ا م""ن ف""ترة لأخ""رى ه""ي الت""ي س""تحافظ عل""ى أس""عارها     

د أسهمها إقبالا من قبل المستثمرين نتيجة الس"وقية ب"ل س"وف تش"ه       
المقارن"""ة بي"""ن أداء  الش"""رآات المدرج"""ة، ويك"""ن الق"""ول أن تل"""ك    
الش"رآات الت"ي تراجعت أسعارها خلال الأيام الماضية وفي نفس         
الوق""ت أعلن""ت ع""ن ت""راجع أرباحه""ا ف""ي النص""ف الأول م""ن الع""ام  

س""وف مقارن"ة بالم""توقع وقياس""ا بالف"ترة نفس""ها م""ن الع"ام الماض""ي    
تواج"""ه ص"""عوبة ش"""ديدة ف"""ي ع"""ودة أس"""عار أس"""همها إل"""ى نف"""س       
المس"تويات الس"عرية التي آانت عليها سابقا، حيث نرى أن الفترة            
القادم""ة س""وف تش""هد إن""تقاءا للش""رآات المدرج""ة والاع""تماد عل""ى   
المقارن"ة والتمي"يز بين الشرآات ذات الأداء الجيد و الأخرى ذات        

 .الأداء المتواضع
 

س"""تنتاجه خ"""لال آخ""ر أي"""ام ال"""تداول ف"""ي الش"""هر  وم""ن م"""ا يمك"""ن إ 
الماض""ي ه"""و أن أزم"""ة ال""ثقة الت"""ي ص"""احبت الس""وق وتأث"""ر به"""ا    
المتداولي"ن ق"د ب"دأ الس"وق ف""ي اس"تيعابها لي"بدأ  الس"وق ف"ى م""رحلة         
جدي""ده ف""ى بداي""ة الش""هر المق""بل بع""د إآ""تمال ظه""ور الإعلان""ات         

ه النص"ف س"نوية والتى آانت من عوامل الدعم للسوق ومساعدا ل   
ف"ي تف"ادي الانه"يار أم"ام أزم"ة ال"ثقة وال"تى ن"تأمل تعديه"ا ف"ى ظل             
الأرب"اح الج"يدة لعدد من الشرآات والوضع المالي الجيد للدولة و            
معرفة أن العمل العسكري ضد النظام العراقي سيكون فى صالح           
الس"وق ف"ى الم"دى الطوي"ل وذل"ك بس"بب دع"م الاس"تقرار واحترام               

 . العراقعلاقات الجوار بين الكويت و
 
 
 
 

 

           :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

ن حيث   للتداول  مالأولى ةتقRدم قطRاع البRنوك إلRى المرتب     
بنس""بةم ــهس"" مل""يون 806 تداول ب""داولةمRRتهم السRRقRRيمة الأ

  %14.2ة بنس"""بة ص"""فق 7,653ى ل"""عزع"""ة ـوم%  27.7
م"""ن  %  41.1 بنس"""بة ك.د  مل"""يون359.2ا بلغ"""ت قيم"""ته 
 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيم

 ةفRي حيRن تRراجع قطRاع الشرآات الإستثمارية إلى المرتب           
RRتداول مRRية للRRيمة الأالثانRRث قRRن حيRRتهم السRRتداول ب""داولةم 

ى ل"""عزع"""ة ـوم%  38.1بنس"""بة م ــهس""" مل"""يون 1,242.3
ا        بلغ""""""""ت قيم"""""""""ته  % 36.5ة بنس"""""""""بة ص""""""""فق  19,724

 ةإجمال"""ي ق"""يمم"""ن  %  25.6 بنس"""بة ك.دمل"""يون   223.4
 .الأسهم المتداولة بالسوق 

 الثالثة للتداول   ةوتقدم  قطاع شرآات الخدمات إلى المرتب      
RRيمة الأ نمRRث قRRحيRRتهم السRRمل""يون 275.8 تداول ب""داولةم 
ة بنس""بة ص""فق 8,787ى ل""عزع""ة ـوم%  8.4بنس""بة م ــهس""

     بنس""""""بة ك.د  مل""""""يون 115.9ا بلغ""""""ت قيم""""""ته  % 16.3
 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيممن  %  13.3

 
          : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

 

 المرتRRبة الأولRRىتقRRدم بRRنك الكويRRت والشRRرق الأوسRRط إلRRى  
 424.4داول ب""تهم المRRتداولةسRRمRRن حيRRث قRRيمة الأللRRتداول 
  195.2  بلغت قيمتها  ةفق ص 899 ىلموزعة ع  هممل"يون س  

 .ك.دمليون 
الثانRRية بة تRRالمرآمRRا تقدمRRت شRRرآة مشRRاريع الكويRRت إلRRى  

 381.1 داولبت داولةـتـهم الم سن حيث قيمة الأ   مـ للRتداول 
ها يم""تـ قتبلغ""  ص""فقة 4,451عل""ى وزع""ة ـهم مـس""مل""يون 
 .ك.د   مليون54.5

 إلRRRى   المتRRRنقلة الوطنRRRية للاتصRRRالات  شRRRرآة  وتراجعRRRت ال 
  داولةـتـهم المسـ حيث قيمة الأمنالمـرتRبة الثالثة للتداول    

 ص""فقة 2,250عل""ى وزع""ة ـهم مـس""  مل""يون 32.4 داولب""ت
 .ك.د  مليون43.7ها يمتـق بلغت
 ةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

 الأسهم المتداولة

 

 

 

 



  خلال شهر يوليو أعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  المحققة خــلال النصف الأول مــن عــام 2002 

2002/07/14+0.6 %28,0311928,5961956,6273856,31238 بنك الكويت الوطني1

2002/07/16+8.7 %12,06815.112,63915.824,70730.922,54728 بنك الخليج 2

2002/07/22+4.9 %9,6609.110,4039.820,06318.919,07318 البنك التجارى الكويتي3

2002/07/16+100.0 %5,03965,0946.010,13312 البنك الأهلي الكويتي4

2002/07/22-29.6 %2,5986.13,3417.95,939147,69820 البنك العقاري الكويتي5

2002/07/27+18.3 %744110,25813.111,00214.18,99012.3 بنك برقان الكويتي6

2002/07/10+2.8 %13,0061912,40818.225,41437.324,71536.2 بيت التمويل الكويتي7

2002/07/27+4.9 %1,47742,1545.63,6319.33,4548.8 شرآة الإستثمارات الوطنية8

2002/07/16+46.6 %1,01771,3089.22,32516.21,2418.4 الشرآة الأهلية للإستثمار9

2002/07/24+64.9 %78326,623187,375202,5887 شرآة الساحل للتنمية والإستثما10

2002/07/31+30.3 %97561,1837.02,15813.01,5039.0  بيت الأوراق المالية11

2007/07/24+36.4 %2,70712.81,3796.54,08619.32,5999.7 شرآة مجموعة الأوراق المالية12

2002/07/24-3.5 %1,51641,49243,00883,1128 شرآة المرآزالمالى الكويتى13

79149454.61,7368.6N.AN.A2002/07/27 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار14

2002/07/30-98.0 %2,221115302.72,75114.25,44728.1 شرآة الكويت للتأمين15

2002/07/17+47.2 %2,5896.42,5206.25,10912.52,6986.6 الشرآة الوطنية العقارية16

2002/07/24-53.9 %6032.46642.61,2675.01,9497.9 شرآة التمـدين العقارية17

2002/07/22-94.7 %510.71412.01922.73745.3 شرآة أجيال العقارية الترفيهية18

2002/07/30-5.7 %1,2218.12,69417.83,91525.84,13628.0 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب19

2002/07/22-73.6 %4916879736101,27817 شرآة صناعات التبريد20

2002/07/21-180.6 %3,127502,743445,8719516,473266 شرآة الخليج للكابلات21

2002/07/16+25.1 %24621,669121,915141,43411 شرآة اصلاح السفن22

2002/07/24-41.2 %1,640233,225464,865686,86997 شرآة اسمنت بورتلاند23

2002/07/14+100.0 %792.838113.646016.5 شرآة الشعيبة للصناعات الورق24

2002/07/24+27.8 %361.81396.81758.61276.2 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع25

2002/07/27+25.1 %1735.2363115361640112 شرآة أسمنت الهلال26

2002/07/22+11.8 %1,09315.61,46120.92,55436.52,25332.2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه27

2002/07/30+56.5 %2.1944194118.5-107-1,05221 شرآة الفنادق الكويتيه28

2002/07/27-31.2 %19,4684017,2783636,7467648,199100 شرآة الإتصالات المتنقلة29

13.62,89628.42002/07/27-1,389-12.6-1,291-1-99- المجموعة البترولية المستقلة30

2002/07/24+49.0 %1286.328113.840820.120810.2 الشرآة الوطنية للتنظيف31

2002/07/10+100.0 %4,28713.75,75717.510,04430.6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتن32

60.01N.AN.A2002/07/17-70.110.9- الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيو33

2002/07/24-99.7 %6623.135721,01952,035 شرآة نقل وتجاره المواشى34

2002/07/24+20.0 %62634.830817.193451.974737.3صندوق الإستثمارالعقارى 35

 الربع الأول

��������	�
��� ��������	�
����������
���������������������������

إعـــلانــات الأربــــاح  :

       اســم الــشـرآة
م

البيان     

ربحية 
السهم 
(ف.ك)

صـافي الربح خلال النصف الأول عام2002

الـربـح 
(ألف د.ك)

 النصف الأول عام2002  الربع الثاني 

الـربـح 
(ألف د.ك)

ربحية 
السهم 
(ف.ك)

الـربـح 
(ألف د.ك)

ربحية 
السهم 
(ف.ك)

خلال النصف الأول 
عام2001

   للتغيرفي 
الارباح

%
تاريخ الأعلان

الـربـح 
(ألف د.ك)

ربحية 
السهم 
(ف.ك)
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 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%14.0- 202.01- 1,439.57 1,237.56

�� ��

%5.4- 51.26- 950.32 899.06

 شـــهـر
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� ��

%1.2- 25.8- 2,225.7 2,199.9

�� ��

%2.2- 3.55- 164.17 160.62

�� ��

%15.0- 3,837,940,000 3,263,875,000   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

%19.4- 67,013 54,004  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق( صفقه)

�� ��

%7.5- 943,969,940 873,633,210  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

%18.7- 174,451,818 141,907,609  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/ يوم)

�� ��

%22.9- 3,046 2,348  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/ يوم)

�� ��

%11.5- 42,907,725 37,984,053  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/ يوم)

�� ��

%270.7+ 49,500 183,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%237.5+ 49,560 167,265  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%109.7+ 34+ 31 65  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

%2.2- 216- 9,933 9,717 القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)
22 23

يـونـيــو2002 و يـولـيــو2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة يـونـيــو2002 يـولـيــو2002           نقطة

يـونـيــو2002 و يـولـيــو2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خـلال شـهري 
نقطة يـونـيــو2002 يـولـيــو2002           نقطة

117,705+

13,009-

 الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)
 الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

70,336,730-
32,544,209-

698-
4,923,672-

134,000+

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى  ســــوق الكـويـت للأوراق المـالـية 

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الكــميــة  ( نقطة)
القـيــمــة  ( نقطة)

يـونـيــو2002يـولـيــو2002

يـونـيــو2002يـولـيــو2002

عــــــــــدد أيـــام الـتـداول

الـــتـــغـــــيـــــر

574,065,000-
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يــولـيـوعـام2002 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

23,154,820 1,852 109,075,000 2,225.7 2002/06/30

�� ��

%15.8- 19,500,660

�� ��

%24.0- 1,407

�� ��

%31.9- 74,235,000

�� ��

%0.1- 2,223.6 2002/07/01

�� ��

 %13.3+ 22,097,380

�� ��

 %31.6+ 1,851

�� ��

 %22.9+ 91,215,000

�� ��

 %0.5+ 2,235.6 2002/07/02

�� ��

 %56.3+ 34,538,110

�� ��

 %40.0+ 2,592

�� ��

 %69.1+ 154,212,500

�� ��

 %0.7+ 2,251.2 2002/07/03

�� ��

 %23.7+ 42,737,890

�� ��

 %20.8+ 3,131

�� ��

 %15.4+ 178,002,500

�� ��

 %0.6+ 2,264.7 2002/07/06

�� ��

%40.1- 25,617,920

�� ��

%42.4- 1,804

�� ��

%42.7- 101,932,500
�� ��

%0.0- 2,264.4 2002/07/07

�� ��

%0.0- 25,614,920

�� ��

 %12.9+ 2,036

�� ��

 %14.2+ 116,425,000
�� ��

%0.0- 2,264.0 2002/07/08

�� ��

 %42.1+ 36,393,640

�� ��

 %34.1+ 2,730

�� ��

 %37.7+ 160,375,000

�� ��

 %0.8+ 2,281.1 2002/07/09

�� ��

 %24.6+ 45,362,230

�� ��

 %27.3+ 3,475

�� ��

 %34.6+ 215,872,500

�� ��

 %0.6+ 2,294.1 2002/07/10

�� ��

%25.4- 33,838,750

�� ��

%13.9- 2,992

�� ��

%28.4- 154,567,500

�� ��

%0.4- 2,285.6 2002/07/13

�� ��

%15.0- 28,749,960

�� ��

%25.7- 2,222

�� ��

%32.8- 103,882,500

�� ��

 %0.2+ 2,289.8 2002/07/14

�� ��

%8.1- 26,421,690

�� ��

%4.1- 2,132

�� ��

 %12.7+ 117,080,000

�� ��

 %0.3+ 2,297.6 2002/07/15

�� ��

 %24.1+ 32,794,190

�� ��

 %15.8+ 2,469
�� ��

 %9.0+ 127,637,500

�� ��

 %0.5+ 2,309.5 2002/07/16

�� ��

%12.4- 28,712,720

�� ��

%3.3- 2,387
�� ��

%2.9- 123,972,500

�� ��

%0.9- 2,289.8 2002/07/17

�� ��

%13.1- 24,940,640

�� ��

%3.2- 2,310

�� ��

 %2.3+ 126,762,500

�� ��

%0.2- 2,284.4 2002/07/20

�� ��

 %27.2+ 31,731,960

�� ��

 %11.9+ 2,585

�� ��

 %9.3+ 138,502,500

�� ��

 %0.7+ 2,300.8 2002/07/21

�� ��

%21.0- 25,083,300

�� ��

%28.9- 1,838

�� ��

%28.1- 99,627,500

�� ��

%0.0- 2,300.1 2002/07/22

�� ��

 %17.2+ 29,408,760

�� ��

 %22.3+ 2,247

�� ��

 %14.0+ 113,535,000

�� ��

%1.1- 2,275.0 2002/07/23

�� ��

 %493.7+ 174,603,260

�� ��

%12.0- 1,978

�� ��

 %270.2+ 420,360,000

�� ��

%1.8- 2,233.1 2002/07/24

�� ��

%74.2- 44,967,060
�� ��

 %30.3+ 2,577

�� ��

%64.0- 151,370,000

�� ��

%3.8- 2,148.3 2002/07/27

�� ��

 %36.4+ 61,323,440
�� ��

 %43.1+ 3,687

�� ��

 %39.3+ 210,875,000

�� ��

 %2.1+ 2,192.9 2002/07/28

�� ��

%63.9- 22,108,620

�� ��

%48.4- 1,903

�� ��

%62.0- 80,035,000

�� ��

%1.0- 2,170.2 2002/07/29

�� ��

 %82.3+ 40,302,360

�� ��

 %1.2+ 1,926

�� ��

 %63.1+ 130,505,000

�� ��

 %0.3+ 2,175.9 2002/07/30

�� ��

%58.4- 16,783,750

�� ��

%10.4- 1,725

�� ��

%44.1- 72,892,500

�� ��

 %1.1+ 2,199.9 2002/07/31

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1
31
61
91

121
151
181
211
241
271
301
331
361
391
421
451

02
/07

/07

02
/07

/08

02
/07

/09

02
/07

/10

02
/07

/13

02
/07

/14

02
/07

/15

02
/07

/16

02
/07

/17

02
/07

/20

02
/07

/21

02
/07

/22

02
/07

/23

02
/07

/24

02
/07

/27

02
/07

/28

02
/07

/29

02
/07

/30

02
/07

/31

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5

9

13

17

21

25

29

33

37

41
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 2002/06/30 2002/07/31     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %1.2- %28.7+ 1,709.4 2,225.7 2,199.9   الـسـوق السعري 

�� �� %2.2- %22.05+ 131.60 164.17 160.62   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %0.6- %26.0+ 2,513.2 3,186.4 3,166.2    الــبـــنـــوك

�� �� %1.7- %33.6+ 1,967.9 2,676.0 2,629.8    الإسـتثمار

�� �� %2.3- %24.4+ 1,050.6 1,337.8 1,306.8    الـتـأمين

�� �� %4.7- %43.7+ 1,236.3 1,864.3 1,776.2    العـقـارى

�� �� %3.2- %14.2+ 1,761.2 2,077.5 2,010.6    الصنـاعى

�� �� %1.6+ %38.7+ 1,967.6 2,685.6 2,728.1    الخـدمـات

�� �� %4.6+ %44.4+ 1,316.2 1,816.8 1,900.0    الأغـذيـة

�� �� %1.7+ %1.5+ 1,143.1 1,141.6 1,160.6    الغير آويتيه

�� �� %3.2- %11.8+ 1,398.8 1,614.7 1,563.5    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

86 7 7 56 23 يـولـيــو2002

87 6 13 31 43 يـونـيــو2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/06/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهريـوليوعن نهاية شهريـونيو2002

 نشــاط  الــ 93 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري يـوليو2002 ويونيو2002

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

-3.2%

-4.7%

1.7%

4.6%

1.6%

-2.3%
-1.7%

-0.6%

-3.2%

%6.0-

%4.0-

%2.0-

0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 21 326,729,640 431,136,950.0 29,564 35,756.0 1,365,902,500 1,746,277,500.0 1,453.8 1,868.0 مـــارس

55 56 604,051,620 1,053,111,380 53,823 87,970 2,605,575,000 4,243,005,000 مجموع الربع الأول

22 22 245,247,960 858,617,220 26,849 71,212 1,169,680,000 4,056,165,000 1,491.7 2,033.1 أبــريــل

21 20 256,145,760 724,433,220 31,765 56,395 1,326,302,500 3,017,462,500 1,575.2 2,157.6 مـايـــو

20 22 423,681,440 943,969,940 50,212 67,013 2,430,727,500 3,837,940,000 1,685.1 2,225.7 يـونـيـو

63 64 925,075,160 2,527,020,380 108,826 194,620 4,926,710,000 10,911,567,500 مجموع الربع الثانى

23 23 536,709,570 873,633,210 52,679 54,004 2,365,255,000 3,263,875,000 1,692.4 2,199.9 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 23 1,432,795,421 873,633,210 130,256 54,004 5,875,300,000 3,263,875,000 مجموع الربع الثالث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7 أآتـوبـر

20 121,914,690 12,096 482,978,000 1,656.7 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 0 618,994,610 0 61,405 0 2,890,800,500 0 مجموع الربع الرابع 

246 143 3,580,916,811 4,453,764,970 354,310 336,594 16,298,385,500 18,418,447,500 المجموع السـنوي

14,556,572 31,145,210 1,440 2,354 66,253,600 128,800,332 المـعــدل الـيـومي

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهريوليو2002 بسعر ( 303 ) فلس آويتي  .

2002 20012002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2001 2002 2001

الســوق السعري 
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)(نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

11,664,224,140

2002

14,698,894,290

2002 2001 2001

عام 2002

                                                   ** المجموع يشمل حتى نهاية  شهر يوليو من عام 2002  .

عــام2001
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يــولـيـوعـام2002 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

2 %24.7+ 805,952,500   البنوك
1 %38.1+ 1,242,290,000   الإستثمار
8 %0.3+ 8,360,000   التأمين
3 %15.3+ 500,450,000   العقارى
5 %5.9+ 192,687,500   الصناعى
4 %8.4+ 275,755,000   الخدمات
7 %2.0+ 66,800,000   الأغــذية
6 %5.3+ 171,580,000   الغيرآويتية

%100 3,263,875,000 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %14.2+ 7,653   البنوك
1 %36.5+ 19,724   الإستثمار
8 %0.4+ 211   التأمين
3 %15.9+ 8,575   العقارى
5 %9.8+ 5,295   الصناعى
2 %16.3+ 8,787   الخدمات
7 %2.5+ 1,339   الأغــذية
6 %4.5+ 2,420   الغيرآويتية

%100 54,004 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

1 %41.1+ 359,209,650   البنوك
2 %25.6+ 223,424,600   الإستثمار
8 %0.4+ 3,274,450   التأمين
4 %9.6+ 83,685,990   العقارى
5 %7.2+ 62,534,000   الصناعى
3 %13.3+ 115,857,160   الخدمات
7 %1.5+ 12,698,640   الأغــذية
6 %1.5+ 12,948,720   الغيرآويتية

%100 873,633,210 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%38.1

  الغيرآويتية
%5.3

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%5.9

  الخدمات
%8.4

  الأغــذية
%2.0   البنوك

%24.7

  العقارى
%15.3

  العقارى
%15.9

  البنوك
%14.2

  الأغــذية
  الخدمات%2.5

%16.3

  الصناعى
%9.8

  التأمين
%0.4

  الغيرآويتية
%4.5

  الإستثمار
%36.5

  الإستثمار
%25.6

  الغيرآويتية
%1.5

  التأمين
%0.4

  الصناعى
%7.2

  الخدمات
%13.3

  الأغــذية
%1.5   البنوك

%41.1

  العقارى
%9.6

التـقـريرالشهـري 7
____________________________________________________________________________________



يـونـيــو2002 و يـولـيــو2002  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %68.0+ 479,862,500 805,952,500   البنوك

�� �� %26.9- 1,699,125,000 1,242,290,000   الإستثمار

�� �� %2.5- 8,570,000 8,360,000   التأمين

�� �� %44.8- 907,180,000 500,450,000   العقارى

�� �� %10.4- 215,055,000 192,687,500   الصناعى

�� �� %14.0+ 241,860,000 275,755,000   الخدمات

�� �� %39.0- 109,592,500 66,800,000   الأغــذية

�� �� %2.9- 176,695,000 171,580,000   الغيرآويتية
�� �� %15.0- 3,837,940,000 3,263,875,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شهـر
  قـطاع 

�� �� %8.5- 8,364 7,653   البنوك

�� �� %23.7- 25,836 19,724   الإستثمار

�� �� %2.3- 216 211   التأمين

�� �� %36.0- 13,391 8,575   العقارى

�� �� %21.5- 6,742 5,295   الصناعى

�� �� %11.2+ 7,905 8,787   الخدمات

�� �� %42.6- 2,333 1,339   الأغــذية

�� �� %8.7+ 2,226 2,420   الغيرآويتية

�� �� %19.4- 67,013 54,004 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %51.0+ 237,942,100 359,209,650   البنوك

�� �� %23.9- 293,517,510 223,424,600   الإستثمار

�� �� %0.4+ 3,261,500 3,274,450   التأمين

�� �� %45.7- 153,982,400 83,685,990   العقارى

�� �� %27.2- 85,912,690 62,534,000   الصناعى

�� �� %12.0- 131,619,220 115,857,160   الخدمات

�� �� %46.7- 23,827,150 12,698,640   الأغــذية

�� �� %6.9- 13,907,370 12,948,720   الغيرآويتية

�� �� %7.5- 943,969,940 873,633,210 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %66.5+ 422,522,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %263.8+ 480,010,000 1,746,277,500   مــارس

�� �� %287.2+ 1,047,690,000 4,056,165,000   ابــريـل

�� �� %119.3+ 1,375,995,000 3,017,462,500   مــايـــو

�� �� %728.2+ 463,397,500 3,837,940,000   يــونـيـو

�� �� %881.3+ 332,617,500 3,263,875,000   يــولـيـو
592,650,000   اغسطس
939,912,500   ســبتمبر
453,190,000   اآـتـوبـر
221,617,500   نـوفـمبـر
363,055,000   ديسـمبر

6,934,822,500 18,418,447,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %76.0+ 8,843 15,567   فـبـرايـر

�� �� %255.4+ 10,060 35,756   مــارس

�� �� %220.0+ 22,253 71,212   ابــريـل

�� �� %57.4+ 35,840 56,395   مــايـــو

�� �� %479.0+ 11,573 67,013   يــونـيـو

�� �� %431.4+ 10,163 54,004   يــولـيـو
11,333   اغسطس
20,010   ســبتمبر
11,502   اآـتـوبـر

5,508   نـوفـمبـر
8,086   ديسـمبر

159,752 336,594 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %245.9+ 57,402,300 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %522.2+ 69,294,310 431,136,950   مــارس

�� �� %396.4+ 172,963,990 858,617,220   ابــريـل

�� �� %156.7+ 282,230,870 724,433,220   مــايـــو

�� �� %934.2+ 91,274,730 943,969,940   يــونـيـو

�� �� %1,082.8+ 73,860,090 873,633,210   يــولـيـو
117,948,850   اغسطس
181,714,340   ســبتمبر
110,680,580   اآـتـوبـر

96,016,330   نـوفـمبـر
45,284,720   ديسـمبر

1,342,185,880 4,453,764,970 المجموع 

2001 2002

2001 2002

20022001

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%20.9+ 95+ 2002/06/30 455 195,200,650 899 424,425,000 550 430 590 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.5- 2- 2002/06/30 136 54,580,760 4,451 381,120,000 134 128 154 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� �� 0 0 2002/06/30 1,280 43,762,250 2,250 32,470,000 1,280 1,180 1,440 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.8- 15- 2002/06/30 315 40,002,800 2,362 126,330,000 300 290 335 4 بنك برقان 

�� �� 0 0 2002/06/30 445 38,491,250 573 86,990,000 445 440 450 5 البنك التجارى 

�� ��

%12.9- 45- 2002/06/30 350 31,988,700 1,628 93,630,000 305 305 375 6 البنك العقاري 

�� ��

%8.9+ 20+ 2002/06/30 224 27,717,360 1,972 112,760,000 244 222 265 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%3.3+ 4+ 2002/06/30 120 26,797,360 3,193 207,480,000 124 118 138 8 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/06/30 178 26,024,720 1,808 138,320,000 180 174 198 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.2- 60- 2002/06/30 1,900 23,937,400 468 12,820,000 1,840 1,800 1,900 10 شرآة الإتصالات المتنقلة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%20.9+ 95+ 2002/06/30 455 195,200,650 899 424,425,000 550 430 590 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.5- 2- 2002/06/30 136 54,580,760 4,451 381,120,000 134 128 154 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%3.3+ 4+ 2002/06/30 120 26,797,360 3,193 207,480,000 124 118 138 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/06/30 178 26,024,720 1,808 138,320,000 180 174 198 4 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%4.5- 6- 2002/06/30 132 16,696,960 2,029 126,560,000 126 120 140 5 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%4.8- 15- 2002/06/30 315 40,002,800 2,362 126,330,000 300 290 335 6 بنك برقان 

�� ��

%1.1- 1- 2002/06/30 90 11,685,640 1,699 121,820,000 89 83 102 7 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%8.9+ 20+ 2002/06/30 224 27,717,360 1,972 112,760,000 244 222 265 8 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%3.7+ 8+ 2002/06/30 214 23,070,040 1,678 99,280,000 222 212 246 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%12.9- 45- 2002/06/30 350 31,988,700 1,628 93,630,000 305 305 375 10 البنك العقاري 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%281.8+ 93+ 2002/06/30 33 1,669,320 390 35,700,000 126 32 130 1 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%25.6+ 42+ 2002/06/30 164 11,937,720 1,091 62,420,000 206 160 214 2 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%24.0+ 24+ 2002/06/25 100 1,982,080 480 16,580,000 124 100 138 3 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%20.9+ 95+ 2002/06/30 455 195,200,650 899 424,425,000 550 430 590 4 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%19.5+ 16+ 2002/06/30 82 7,502,440 1,340 67,560,000 98 81 142 5 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%16.4+ 180+ 2002/06/19 1,100 347,250 75 272,500 1,280 1,120 1,340 6 شرآة السكب الكويتية 
�� ��

%10.6+ 70+ 2002/06/29 660 1,714,700 225 2,260,000 730 660 840 7 الشرآة الوطنية للتنظيف
�� ��

%10.0+ 140+ 2002/06/30 1,400 1,989,350 94 1,350,000 1,540 1,380 1,620 8 الشرآة الكويتية للأغذية
�� ��

%8.9+ 20+ 2002/06/30 224 27,717,360 1,972 112,760,000 244 222 265 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%8.6+ 14+ 2002/06/29 162 1,611,840 278 8,740,000 176 162 204 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%19.1- 34- 2002/06/30 178 7,662,920 1,115 46,820,000 144 138 178 شرآة بيت الإستثمارالخليجي 1

�� ��

%15.0- 30- 2002/06/30 200 8,832,640 920 48,180,000 170 160 202 2 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%14.8- 16- 2002/06/30 108 785,120 171 7,800,000 92 90 110 3 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%14.7- 55- 2002/06/30 375 3,167,600 367 8,810,000 320 320 380 4 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%12.9- 33- 2002/06/30 255 5,013,770 590 20,710,000 222 216 255 5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%12.9- 45- 2002/06/30 350 31,988,700 1,628 93,630,000 305 305 375 6 البنك العقاري 

�� ��

%12.5- 24- 2002/06/30 192 4,414,600 486 23,420,000 168 164 196 7 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%12.4- 22- 2002/06/30 178 1,536,800 142 9,080,000 156 148 176 8 شرآة المال  العقارية

�� ��

%11.3- 60- 2002/06/30 530 1,000,350 105 1,935,000 470 470 540 9 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%11.3- 31- 2002/06/30 275 1,697,810 213 6,390,000 244 242 280 10 شرآة نقل وتجاره المواشى

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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يــولـيـوعـام2002         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%16.4+ 180+ 2002/06/19 1,100 347,250 75 272,500 1,280 1,120 1,340 ��1 شرآة السكب الكويتية  ��

%10.0+ 140+ 2002/06/30 1,400 1,989,350 94 1,350,000 1,540 1,380 1,620 ��2 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%20.9+ 95+ 2002/06/30 455 195,200,650 899 424,425,000 550 430 590 ��3 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%281.8+ 93+ 2002/06/30 33 1,669,320 390 35,700,000 126 32 130 ��4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%10.6+ 70+ 2002/06/29 660 1,714,700 225 2,260,000 730 660 840 ��5 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%25.6+ 42+ 2002/06/30 164 11,937,720 1,091 62,420,000 206 160 214 ��6 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%2.4+ 40+ 2002/06/30 1,700 7,171,750 390 4,130,000 1,740 1,680 1,800 ��7 شرآة الخليج للكابلات ��

%24.0+ 24+ 2002/06/25 100 1,982,080 480 16,580,000 124 100 138 ��8 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%8.9+ 20+ 2002/06/30 224 27,717,360 1,972 112,760,000 244 222 265 ��9 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%2.8+ 20+ 2002/06/26 710 644,400 129 860,000 730 690 800 ��10 شرآة مجموعة النقل ��

%19.5+ 16+ 2002/06/30 82 7,502,440 1,340 67,560,000 98 81 142 ��11 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%4.5+ 15+ 2002/06/30 335 8,546,100 710 23,560,000 350 330 385 ��12 شرآة المخازن العموميه ��

%8.6+ 14+ 2002/06/29 162 1,611,840 278 8,740,000 176 162 204 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 13�� ��

%5.4+ 10+ 2002/06/30 184 11,551,000 1,133 58,300,000 194 176 216 ��14 شرآة مرآز سلطان  ��

%2.5+ 10+ 2002/06/30 400 7,942,900 583 18,800,000 410 390 440 ��15  بيت الأوراق المالية ��

%3.4+ 10+ 2002/06/30 290 4,617,750 737 14,520,000 300 290 335 ��16 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.3+ 10+ 2002/06/30 750 2,886,250 149 3,780,000 760 700 800 ��17 بنك الخليج ��

%3.7+ 8+ 2002/06/30 214 23,070,040 1,678 99,280,000 222 212 246 ��18 شرآة اصلاح السفن ��

%1.9+ 5+ 2002/06/30 270 17,727,750 1,479 61,700,000 275 250 315 ��19 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.2+ 5+ 2002/06/30 410 1,634,350 101 4,080,000 415 385 415 ��20 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%3.3+ 4+ 2002/06/30 120 26,797,360 3,193 207,480,000 124 118 138 ��21 الشرآة العربية العقارية ��

%2.3+ 4+ 2002/06/30 176 6,983,040 687 37,580,000 180 170 200 ��22 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.1+ 2+ 2002/06/30 178 26,024,720 1,808 138,320,000 180 174 198 23 شرآة الإستثمارات الوطنية

يــولـيـوعـام2002        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%5.6- 60- 2002/06/30 1,080 23,238,600 891 22,077,500 1,020 990 1,100 ��1 بيت التمويل الكويتي ��

%3.2- 60- 2002/06/30 1,900 23,937,400 468 12,820,000 1,840 1,800 1,900 ��2 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%11.3- 60- 2002/06/30 530 1,000,350 105 1,935,000 470 470 540 ��3 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%14.7- 55- 2002/06/30 375 3,167,600 367 8,810,000 320 320 380 ��4 شرآة أسمنت الكويت ��

%12.9- 45- 2002/06/30 350 31,988,700 1,628 93,630,000 305 305 375 ��5 البنك العقاري ��

%8.6- 35- 2002/06/30 405 208,350 36 520,000 370 370 405 ��6 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%19.1- 34- 2002/06/30 178 7,662,920 1,115 46,820,000 144 138 178 شرآة بيت الإستثمارالخليجي 7�� ��

%12.9- 33- 2002/06/30 255 5,013,770 590 20,710,000 222 216 255 ��8 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%11.3- 31- 2002/06/30 275 1,697,810 213 6,390,000 244 242 280 ��9 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%15.0- 30- 2002/06/30 200 8,832,640 920 48,180,000 170 160 202 ��10 شرآة الإنماء العقارية ��

%9.0- 30- 2002/06/30 335 10,153,150 562 30,730,000 305 295 345 ��11 البنك الأهلي ��

%6.3- 30- 2002/06/30 480 12,974,400 926 27,480,000 450 440 495 ��12 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.1- 30- 2002/06/30 980 17,248,250 589 17,990,000 950 920 990 ��13 بنك الكويت الوطني ��

%10.4- 28- 2002/06/30 270 2,414,520 421 8,550,000 242 242 320 ��14 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%10.4- 26- 2002/06/30 250 7,995,940 760 34,080,000 224 210 255 ��15 شـرآة دار الإستثمار ��

%7.1- 25- 2002/06/30 350 891,150 197 2,610,000 325 300 355 ��16 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%6.4- 25- 2002/06/25 390 618,200 30 1,710,000 365 355 390 ��17 شرآة وربة للتأمين ��

%12.5- 24- 2002/06/30 192 4,414,600 486 23,420,000 168 164 196 ��18 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%12.4- 22- 2002/06/30 178 1,536,800 142 9,080,000 156 148 176 ��19 شرآة المال  العقارية ��

%4.8- 20- 2002/06/30 420 3,951,800 384 9,620,000 400 385 425 ��20 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%2.6- 20- 2002/06/30 780 6,881,850 252 8,920,000 760 740 790 ��21 شرآة التسهيلات التجارية ��

%11.2- 20- 2002/06/30 178 392,280 78 2,280,000 158 154 182 ��22 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%3.4- 20- 2002/06/30 590 561,500 60 935,000 570 570 620 ��23 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%4.8- 20- 2002/06/30 420 225,150 44 560,000 400 375 415 ��24 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.0- 20- 2002/06/30 1,020 414,750 45 410,000 1,000 970 1,120 ��25 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%8.8- 18- 2002/06/30 204 16,630,200 1,278 81,220,000 186 184 212 ��26 شرآة العقارات المتحده ��
%7.2- 18- 2002/06/30 250 10,545,320 857 44,120,000 232 220 248 ��27 شرآة أعيان للإجار والإستثمار  ��
%6.4- 17- 2002/06/30 265 10,667,770 962 39,380,000 248 246 285 ��28 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%10.7- 16- 2002/06/30 150 9,017,960 1,072 60,960,000 134 132 158 ��29 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%6.8- 16- 2002/06/30 234 2,856,000 369 12,100,000 218 216 250 ��30 شرآة الصناعات المتحدة ��

%14.8- 16- 2002/06/30 108 785,120 171 7,800,000 92 90 110 ��31 المجموعة العربية للتأمين ��

%4.8- 15- 2002/06/30 315 40,002,800 2,362 126,330,000 300 290 335 ��32 بنك برقان ��

%4.5- 15- 2002/06/30 335 5,730,750 659 17,360,000 320 280 350 ��33 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%4.7- 15- 2002/06/30 320 470,050 78 1,490,000 305 300 325 ��34 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%3.3- 15- 2002/06/30 460 630,550 55 1,390,000 445 410 465 ��35 شرآة صناعات التبريد ��

%7.8- 14- 2002/06/30 180 4,228,680 447 23,680,000 166 158 188 ��36 شرآة التمـدين العقارية ��

%5.0- 12- 2002/06/30 238 2,635,200 180 11,700,000 226 212 242 ��37 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%4.8- 12- 2002/06/29 250 940,690 147 3,830,000 238 226 260 ��38 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%4.9- 12- 2002/06/30 246 850,150 104 3,510,000 234 220 255 ��39 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%4.9- 10- 2002/06/30 204 385,360 18 1,800,000 194 192 224 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%5.3- 10- 2002/06/30 190 268,920 48 1,480,000 180 170 188 ��41 شرآة الخدمات التعليمية ��

%2.9- 10- 2002/06/26 340 63,000 15 190,000 330 310 380 ��42 شرآة الصالحيه العقارية ��

%4.4- 8- 2002/06/30 182 885,120 129 4,860,000 174 170 186 ��43 شرآة المصالح العقارية  ��

%4.8- 8- 2002/06/30 168 784,400 144 4,860,000 160 150 168 ��44 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%4.8- 8- 2002/06/30 166 515,160 78 3,140,000 158 150 172 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%4.5- 6- 2002/06/30 132 16,696,960 2,029 126,560,000 126 120 140 ��46 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.6- 6- 2002/06/30 108 757,920 158 7,200,000 102 99 108 ��47 بنك الخليج المتحد ��

%1.3- 5- 2002/06/19 380 289,500 20 770,000 375 375 385 ��48 شرآة الكويت للتأمين ��

%4.7- 4- 2002/06/26 85 1,897,160 216 22,800,000 81 78 86 ��49 شرآة اسمنت الخليج ��

%4.2- 3- 2002/06/30 71 5,265,000 891 71,520,000 68 66 78 ��50 بنك البحرين الدولى  ��

%5.3- 3- 2002/06/26 57 370,120 92 6,480,000 54 51 ��51 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية60 ��

%1.5- 2- 2002/06/30 136 54,580,760 4,451 381,120,000 134 128 154 ��52  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%4.7- 2- 2002/06/30 43 1,237,520 243 28,720,000 41 40 ��53 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض45 ��

%1.3- 2- 2002/06/30 152 3,973,520 342 25,980,000 150 144 158 ��54 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.3- 2- 2002/06/29 61 653,800 169 10,480,000 59 59 64 ��55 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.1- 1- 2002/06/30 90 11,685,640 1,699 121,820,000 89 83 102 56 الشرآة الكويتية للمال 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 56  شرآة من أصل 86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 23  شرآة من أصل :  أرتفعت أسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التـقـريرالشهـري 11
____________________________________________________________________________________



- 3.55 نقطة نقطة بتغير  160.62+ -25.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2199.9 بلغ المؤشرالسعري للسـوق يــولـيـوعـام2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%3.1- 30- 2002/06/30 980 %2.0 17,248,250 %1.1 589 %0.6 17,990,000 950 920 990 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%1.3+ 10+ 2002/06/30 750 %0.3 2,886,250 %0.3 149 %0.1 3,780,000 760 700 800 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/06/30 445 %4.4 38,491,250 %1.1 573 %2.7 86,990,000 445 440 450 3 البنك التجارى

�� ��

%9.0- 30- 2002/06/30 335 %1.2 10,153,150 %1.0 562 %0.9 30,730,000 305 295 345 4 البنك الأهلي

�� ��

%20.9+ 95+ 2002/06/30 455 %22.3 195,200,650 %1.7 899 %13.0 424,425,000 550 430 590 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%12.9- 45- 2002/06/30 350 %3.7 31,988,700 %3.0 1,628 %2.9 93,630,000 305 305 375 6 البنك العقاري

�� ��

%4.8- 15- 2002/06/30 315 %4.6 40,002,800 %4.4 2,362 %3.9 126,330,000 300 290 335 7 بنك برقان 

�� ��

%5.6- 60- 2002/06/30 1,080 %2.7 23,238,600 %1.6 891 %0.7 22,077,500 1,020 990 1,100 8 بيت التمويل الكويتي
%41.1 359,209,650 %14.2 7,653 %24.7 805,952,500 165.50 3166.2 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%6.4- 17- 2002/06/30 265 %1.2 10,667,770 %1.8 962 %1.2 39,380,000 248 246 285 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%2.6- 20- 2002/06/30 780 %0.8 6,881,850 %0.5 252 %0.3 8,920,000 760 740 790 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%4.8- 8- 2002/06/30 168 %0.1 784,400 %0.3 144 %0.1 4,860,000 160 150 168 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/06/30 178 %3.0 26,024,720 %3.3 1,808 %4.2 138,320,000 180 174 198 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%1.5- 2- 2002/06/30 136 %6.2 54,580,760 %8.2 4,451 %11.7 381,120,000 134 128 154 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%4.5- 15- 2002/06/30 335 %0.7 5,730,750 %1.2 659 %0.5 17,360,000 320 280 350 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%25.6+ 42+ 2002/06/30 164 %1.4 11,937,720 %2.0 1,091 %1.9 62,420,000 206 160 214 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%2.5+ 10+ 2002/06/30 400 %0.9 7,942,900 %1.1 583 %0.6 18,800,000 410 390 440 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%4.5- 6- 2002/06/30 132 %1.9 16,696,960 %3.8 2,029 %3.9 126,560,000 126 120 140 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%8.9+ 20+ 2002/06/30 224 %3.2 27,717,360 %3.7 1,972 %3.5 112,760,000 244 222 265 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/06/29 465 %0.5 4,428,150 %0.0 9 %0.3 9,530,000 465 445 465 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%10.7- 16- 2002/06/30 150 %1.0 9,017,960 %2.0 1,072 %1.9 60,960,000 134 132 158 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%5.0- 12- 2002/06/30 238 %0.3 2,635,200 %0.3 180 %0.4 11,700,000 226 212 242 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%11.2- 20- 2002/06/30 178 %0.0 392,280 %0.1 78 %0.1 2,280,000 158 154 182 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%10.4- 26- 2002/06/30 250 %0.9 7,995,940 %1.4 760 %1.0 34,080,000 224 210 255 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/06/26 200 %0.0 96,000 %0.0 3 %0.0 480,000 200 200 200 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/31 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%1.1- 1- 2002/06/30 90 %1.3 11,685,640 %3.1 1,699 %3.7 121,820,000 89 83 102 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%19.1- 34- 2002/06/30 178 %0.9 7,662,920 %2.1 1,115 %1.4 46,820,000 144 138 178 شرآة بيت الإستثمارالخليجي 29

�� ��

%7.2- 18- 2002/06/30 250 %1.2 10,545,320 %1.6 857 %1.4 44,120,000 232 220 248 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%25.6 223,424,600 %36.5 19,724 %38.1 1,242,290,000 155.33 2629.8 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%1.3- 5- 2002/06/19 380 %0.0 289,500 %0.0 20 %0.0 770,000 375 375 385 31 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/06/25 400 %0.1 732,400 %0.1 60 %0.1 1,800,000 400 385 420 32 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/06/30 410 %0.2 1,634,350 %0.2 101 %0.1 4,080,000 415 385 415 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%6.4- 25- 2002/06/25 390 %0.1 618,200 %0.1 30 %0.1 1,710,000 365 355 390 34 شرآة وربة للتأمين
%0.4 3,274,450 %0.4 211 %0.3 8,360,000 134.69 1306.8 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%8.8- 18- 2002/06/30 204 %1.9 16,630,200 %2.4 1,278 %2.5 81,220,000 186 184 212 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.9+ 5+ 2002/06/30 270 %2.0 17,727,750 %2.7 1,479 %1.9 61,700,000 275 250 315 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%2.9- 10- 2002/06/26 340 %0.0 63,000 %0.0 15 %0.0 190,000 330 310 380 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%281.8+ 93+ 2002/06/30 33 %0.2 1,669,320 %0.7 390 %1.1 35,700,000 126 32 130 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%7.8- 14- 2002/06/30 180 %0.5 4,228,680 %0.8 447 %0.7 23,680,000 166 158 188 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%4.9- 10- 2002/06/30 204 %0.0 385,360 %0.0 18 %0.1 1,800,000 194 192 224 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%4.4- 8- 2002/06/30 182 %0.1 885,120 %0.2 129 %0.1 4,860,000 174 170 186 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%3.3+ 4+ 2002/06/30 120 %3.1 26,797,360 %5.9 3,193 %6.4 207,480,000 124 118 138 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%4.8- 8- 2002/06/30 166 %0.1 515,160 %0.1 78 %0.1 3,140,000 158 150 172 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%15.0- 30- 2002/06/30 200 %1.0 8,832,640 %1.7 920 %1.5 48,180,000 170 160 202 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%12.5- 24- 2002/06/30 192 %0.5 4,414,600 %0.9 486 %0.7 23,420,000 168 164 196 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%12.4- 22- 2002/06/30 178 %0.2 1,536,800 %0.3 142 %0.3 9,080,000 156 148 176 48 شرآة المال  العقارية
%9.6 83,685,990 %15.9 8,575 %15.3 500,450,000 184.36 1776.2 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



- 3.55 نقطة نقطة بتغير  160.62+ -25.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2199.9 بلغ المؤشرالسعري للسـوق يــولـيـوعـام2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%6.3- 30- 2002/06/30 480 %1.5 12,974,400 %1.7 926 %0.8 27,480,000 450 440 495 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%4.8- 20- 2002/06/30 420 %0.5 3,951,800 %0.7 384 %0.3 9,620,000 400 385 425 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%14.7- 55- 2002/06/30 375 %0.4 3,167,600 %0.7 367 %0.3 8,810,000 320 320 380 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.3- 15- 2002/06/30 460 %0.1 630,550 %0.1 55 %0.0 1,390,000 445 410 465 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%2.4+ 40+ 2002/06/30 1,700 %0.8 7,171,750 %0.7 390 %0.1 4,130,000 1,740 1,680 1,800 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%3.7+ 8+ 2002/06/30 214 %2.6 23,070,040 %3.1 1,678 %3.0 99,280,000 222 212 246 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%4.8- 20- 2002/06/30 420 %0.0 225,150 %0.1 44 %0.0 560,000 400 375 415 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.0- 20- 2002/06/30 1,020 %0.0 414,750 %0.1 45 %0.0 410,000 1,000 970 1,120 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%8.6- 35- 2002/06/30 405 %0.0 208,350 %0.1 36 %0.0 520,000 370 370 405 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%4.8- 12- 2002/06/29 250 %0.1 940,690 %0.3 147 %0.1 3,830,000 238 226 260 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%16.4+ 180+ 2002/06/19 1,100 %0.0 347,250 %0.1 75 %0.0 272,500 1,280 1,120 1,340 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%11.3- 60- 2002/06/30 530 %0.1 1,000,350 %0.2 105 %0.1 1,935,000 470 470 540 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%6.8- 16- 2002/06/30 234 %0.3 2,856,000 %0.7 369 %0.4 12,100,000 218 216 250 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%12.9- 33- 2002/06/30 255 %0.6 5,013,770 %1.1 590 %0.6 20,710,000 222 216 255 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%4.7- 15- 2002/06/30 320 %0.1 470,050 %0.1 78 %0.0 1,490,000 305 300 325 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/06/26 610 %0.0 91,500 %0.0 6 %0.0 150,000 610 610 610 64 شرآة أسمنت الهلال
%7.2 62,534,000 %9.8 5,295 %5.9 192,687,500 164.34 2010.6 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%3.4- 20- 2002/06/30 590 %0.1 561,500 %0.1 60 %0.0 935,000 570 570 620 ��65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%10.4- 28- 2002/06/30 270 %0.3 2,414,520 %0.8 421 %0.3 8,550,000 242 242 320 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.5+ 15+ 2002/06/30 335 %1.0 8,546,100 %1.3 710 %0.7 23,560,000 350 330 385 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%2.3+ 4+ 2002/06/30 176 %0.8 6,983,040 %1.3 687 %1.2 37,580,000 180 170 200 ��68 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.2- 60- 2002/06/30 1,900 %2.7 23,937,400 %0.9 468 %0.4 12,820,000 1,840 1,800 1,900 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%4.9- 12- 2002/06/30 246 %0.1 850,150 %0.2 104 %0.1 3,510,000 234 220 255 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%5.3- 10- 2002/06/30 190 %0.0 268,920 %0.1 48 %0.0 1,480,000 180 170 188 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

%3.4+ 10+ 2002/06/30 290 %0.5 4,617,750 %1.4 737 %0.4 14,520,000 300 290 335 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

%10.6+ 70+ 2002/06/29 660 %0.2 1,714,700 %0.4 225 %0.1 2,260,000 730 660 840 ��73 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%5.4+ 10+ 2002/06/30 184 %1.3 11,551,000 %2.1 1,133 %1.8 58,300,000 194 176 216 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%7.1- 25- 2002/06/30 350 %0.1 891,150 %0.4 197 %0.1 2,610,000 325 300 355 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.8+ 20+ 2002/06/26 710 %0.1 644,400 %0.2 129 %0.0 860,000 730 690 800 76 شرآة مجموعة النقل

�� �� 0 0 2002/06/30 1,280 %5.0 43,762,250 %4.2 2,250 %1.0 32,470,000 1,280 1,180 1,440 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%8.6+ 14+ 2002/06/29 162 %0.2 1,611,840 %0.5 278 %0.3 8,740,000 176 162 204 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%19.5+ 16+ 2002/06/30 82 %0.9 7,502,440 %2.5 1,340 %2.1 67,560,000 98 81 142 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%13.3 115,857,160 %16.3 8,787 %8.4 275,755,000 160.79 2728.1 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� ��

%11.3- 31- 2002/06/30 275 %0.2 1,697,810 %0.4 213 %0.2 6,390,000 244 242 280 80 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2002/06/30 146 %0.6 5,037,960 %1.3 690 %1.0 33,080,000 146 138 164 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.3- 2- 2002/06/30 152 %0.5 3,973,520 %0.6 342 %0.8 25,980,000 150 144 158 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%10.0+ 140+ 2002/06/30 1,400 %0.2 1,989,350 %0.2 94 %0.0 1,350,000 1,540 1,380 1,620 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.5 12,698,640 %2.5 1,339 %2.0 66,800,000 189.32 1900.0 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� ��

%4.2- 3- 2002/06/30 71 %0.6 5,265,000 %1.6 891 %2.2 71,520,000 68 66 78 ��84 بنك البحرين الدولى ��

%24.0+ 24+ 2002/06/25 100 %0.2 1,982,080 %0.9 480 %0.5 16,580,000 124 100 138 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%5.3- 3- 2002/06/26 57 %0.0 370,120 %0.2 92 %0.2 6,480,000 54 51 60 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%4.7- 4- 2002/06/26 85 %0.2 1,897,160 %0.4 216 %0.7 22,800,000 81 78 86 87 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.3- 2- 2002/06/29 61 %0.1 653,800 %0.3 169 %0.3 10,480,000 59 59 64 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%4.7- 2- 2002/06/30 43 %0.1 1,237,520 %0.4 243 %0.9 28,720,000 41 40 45 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%14.8- 16- 2002/06/30 108 %0.1 785,120 %0.3 171 %0.2 7,800,000 92 90 110 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%5.6- 6- 2002/06/30 108 %0.1 757,920 %0.3 158 %0.2 7,200,000 102 99 108 92 بنك الخليج المتحد

�� �� 0 0 2002/06/30 740 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 740 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%1.5 12,948,720 %4.5 2,420 %5.3 171,580,000 94.72 1160.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 873,633,210 %100 54,004 %100 3,263,875,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� ��

%1.4+ 20+ 2002/06/26 1,440 25,550 5 17,500 1,460 1,460 1,460 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%2.1+ 20+ 2002/06/12 970 59,155 21 60,000 990 940 1,000 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%8.4- 70- 2002/06/30 830 82,560 39 106,000 760 740 810 صندوق الـفـرص العقارية 3
167,265 65 183,500 138.61 1563.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

873,800,475 54,069 3,264,058,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


